

Zawada, 13.03 2019 r.

Nr: NZ/PZP/37/2019/3

Dotyczy: Wyjaśnień udzielanych przez Zamawiającego dotyczących treści dokumentacji przetargowej na „Wykonanie prac związanych z usunięciem odpadów azbestowych z obszaru bloku nr 5 w Enea Polaniec S.A.” (numer postępowania przetargowego NZ/PZP/37/2019).

Działając zgodnie z zasadą przejrzystego i obiektywnego podejścia do przetargu i jawności przetargu, udzielamy następujących wyjaśnień dotyczących dokumentacji przetargowej.

Pytanie 8:

Zapisy w SIWZ cz. I pkt. 30.7.2 i 30.7.3 oraz SIWZ cz. III Załącznik nr 6, mówią i przedstawiają wzór gwarancji dobrego wykonania Umowy.

Pytanie:

Czy Zamawiający dopuszcza możliwość przedłożenia przez Wykonawcę gwarancji na innym wzorze niż ten zawarty w SIWZ tj. wzory gwarancji wystawiane przez banki wg. ich wewnętrznych procedur i wymogów korporacyjnych?

Odpowiedź na pytanie 8:

Wykonawca powinien interpretować znaczenie wzoru gwarancji dobrego wykonania Umowy zgodnie z postanowieniami zawartymi w pkt 8.2 Części III SIWZ. Jednocześnie Zamawiający informuje, że katalog dopuszczalnych form zabezpieczenia został określony w art. 148 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. Prawo zamówień publicznych.

Pytanie 9:

W SIWZ cz. II – w załączniku nr 16 Zamawiający określił wykaz materiałów pomocniczych koniecznych do realizacji zamówienia oraz w załączniku nr 17 określił wykaz materiałów podstawowych i części zamiennych koniecznych do realizacji zamówienia.

Pytanie:

Prosimy o wyjaśnienie do czego mają służyć wymienione w załączniku nr 16 materiały pomocnicze podczas realizacji zamówienia związanego z usuwaniem odpadów azbestowych (przywołana lista materiałów w interpretacji Wykonawcy dotyczy innego rodzaju wykonywanych prac np. zakres serwisowy, remontowy maszyn i urządzeń)?

Odpowiedź na pytanie 9:

Zamawiający zmienia zapisy zawarte SIWZ w sposób określony w Modyfikacji nr 4.



1

Pytanie 10:

Prosimy o wyjaśnienie do czego mają służyć wymienione w załączniku nr 17 materiały podstawowe i części zamienne podczas realizacji zamówienia związanego z usuwaniem odpadów azbestowych (przywołana lista materiałów w interpretacji Wykonawcy dotyczy innego rodzaju wykonywanych prac tj. remont maszyn i urządzeń)?

Odpowiedź na pytanie 10:

Zamawiający zmienia zapisy zawarte SIWZ w sposób określony w Modyfikacji nr 4.

Pytanie 11:

Prosimy o potwierdzenie poprawności zapisów tj. wykazu materiałów w załącznikach nr 16 i 17 lub modyfikację załączników – list materiałów pod kątem przedmiotu umowy.

Odpowiedź na pytanie 11:

Zamawiający zmienia zapisy zawarte SIWZ w sposób określony w Modyfikacji nr 4.

Pytanie 12:

Prosimy o informację, czy w przypadku użycia do realizacji przez Wykonawcę dla zakresu ryczałtowego i powykonawczego materiałów pomocniczych, podstawowych i części zamiennych innych nie wymienionych w załącznikach nr 16 i 17 a właściwych dla zakresu prac objętego zamówieniem oraz specyfiki prac związanych z usuwaniem odpadów azbestowych – Wykonawca otrzyma dodatkowe wynagrodzenie?

Odpowiedź na pytanie 12:

Zamawiający informuje, że zgodnie z pkt 5.10 Części III SIWZ, wszelkie koszty związane z prawidłowym wykonaniem Usług będą wyłącznie ponoszone przez Wykonawcę.

Pytanie 13:

Dotyczy pkt. 11.3.1 SIWZ cz. III.

Pytanie:

Prosimy o potwierdzenie poprawności zapisu i odpowiedź co Wykonawca ma rozumieć pod sformułowaniem „działania/zaniechania Zamawiającego”?

Odpowiedź na pytanie 13:

Zamawiający pod sformułowaniem „działania/zaniechania Zamawiającego” rozumie przykładowo zmianę harmonogramu remontów, zmianę terminu postoju bloków, które mogą mieć wpływ na termin wykonania Umowy.

Pytanie 14:

Dotyczy zapisów SIWZ cz. III pkt. 1.10.5.

Pytanie:

Prosimy o informację czy zapisy są właściwe?



Pytanie:

W przypadku potwierdzenia przez Zamawiającego zapisów - prosimy o informację, podstawę prawną przekazania informacji Zamawiającemu o niekaralności pracowników przez Wykonawcę w formie oświadczeń pracowników?

Odpowiedź na pytanie 14:

Zamawiający zmienia zapisy zawarte w pkt 1.10.5. Części III SIWZ w sposób określony w Modyfikacji nr 4.

Pytanie 15:

Dotyczy zapisów pkt. 5.5 SIWZ cz. III – „wynagrodzenie ryczałtowe i stawki za roboczogodziny...”

Pytanie:

Prosimy o informację o jakich stawkach za roboczogodzinę jest mowa (ze względu, iż dokumentach SIWZ przywoływane jest tylko wynagrodzenie ryczałtowe i powykonawcze oparte o ceny jednostkowe)?

Odpowiedź na pytanie 15:

Zamawiający zmienia zapisy zawarte w pkt 5.5. Części III SIWZ w sposób określony w Modyfikacji nr 4.

Pytanie 16:

Dotyczy zapisu pkt. 10.7 SIWZ cz. III.

Pytanie:

Prosimy o informację o jakim zapleczu warsztatowym jest mowa, czemu ma ono służyć?

Odpowiedź na pytanie 16:

Wykonawca jest zobowiązany zrealizować zamówienie zgodnie z wymogami powszechnie obowiązującego prawa oraz wymaganiami wskazanymi w dokumentacji przetargowej i tym zakresie jest zobowiązany zapewnić sobie zaplecze warsztatowe, niezbędne do prawidłowej realizacji zamówienia

Pytanie 17:

Dotyczy zapisu pkt. 10.4 SIWZ cz. III.

Pytanie:

Prosimy o informację o poprawności zapisów i o jakich wadach w remontowanych urządzeniach jest mowa, jeśli przedmiot umowy/usługi dotyczy usuwania odpadów azbestowych a nie procesów remontowych?

Odpowiedź na pytanie 17:

Zamawiający zmienia zapisy zawarte w pkt 10.4. Części III SIWZ w sposób określony w Modyfikacji nr 4.

Pytanie 18:

Dotyczy zapisu pkt. 12.1.3 SIWZ cz. III – kary z tytułu usuwania wad i usterek w okresie gwarancyjnym

Pytanie:

Prosimy o informację, o poprawności zapisu pod kątem przedmiotu zamówienia oraz zapisów w dokumentach SIWZ?

Pytanie:

W przypadku potwierdzenia poprawności zapisu, prosimy o określenie okresu gwarancji, jeśli ma ona uzasadnienie patrząc na zakres przedmiotu umowy – wykonywanej usługi?

Odpowiedź na pytanie 18:

Zasady określenia okresu gwarancji zostały określone w rozdziale 8 Części III SIWZ.



Pytanie 19:

Dotyczy zapisu pkt. 12.1.4 SIWZ cz. III.

Pytanie:

Prosimy o wyrażenie zgody na zapis pkt wg. poniższej formuły:

„Z tytułu niespełnienia przez Wykonawcę lub jego podwykonawcę wymogu zatrudnienia na podstawie umowy o pracę określonych w umowie osób, Zamawiający przewiduje sankcję w postaci obowiązku zapłaty przez Wykonawcę dodatkowej kary umownej w wysokości 10.000,00 zł (słownie dziesięć tysięcy złotych) za każdy taki udokumentowany przypadek.”

Odpowiedź na pytanie 19:

Zamawiający nie wyraża zgody na powyższą zmianę.

Pytanie 20:

Dotyczy zapisu pkt. 12.2 SIWZ cz. III.

Pytanie:

Prosimy o wyrażenie zgody na zapis pkt wg. poniższej formuły:

„Zamawiający ma prawo obciążyć Wykonawcę karami umownymi w wysokości 200.000,00 zł (dwieście tysięcy złotych) – za każdy udokumentowany przypadek ujawnienia informacji chronionych, które naraziły Zamawiającego na bezpośrednie straty finansowe lub przyczyniły się do utraty dobrego imienia i wizerunku, lub doprowadziły do ujawnienia tajemnicy gospodarczej Zamawiającego.”

Odpowiedź na pytanie 20:

Zamawiający nie wyraża zgody na powyższą zmianę.

Pytanie 21:

Dotyczy pkt. 7.3 SIWZ cz. III – okres rękojmi.

Pytanie:

Prosimy o potwierdzenie zasadności wniesienia okresu rękojmi dla przedmiotu zamówienia jakim jest usługa usunięcia odpadów azbestowych?

Pytanie:

W przypadku potwierdzenia zasadności zawarcia w umowie zapisów odnośnie rękojmi – prosimy potwierdzenie zapisów wysokości rękojmi tj. 24 miesiące?

Pytanie:

W przypadku potwierdzenia zasadności zawarcia w umowie zapisów odnośnie rękojmi – prosimy o informację jakiego obszaru/zakresu prac miała by dotyczyć, objąć rękojmią – oraz wskazanie tego w zapisach umowy?

Dotyczy pkt. 8.4 SIWZ cz. III – zabezpieczenie należytego wykonania.

Pytanie:

Prosimy o wyrażenie zgody na zmianę zapisu wg. poniższej formuły (ze względu na zakres prac objętych umową/usługą do wykonania tj. usuwanie odpadów azbestowych):

„8.4. Zamawiający zwróci Wykonawcy zabezpieczenie należytego Wykonania Umowy w terminie:

8.4.1. w wysokości 100 % (słownie sto procent) zabezpieczenia należytego wykonania Umowy w terminie 30 dni od dnia wykonania przedmiotu Umowy i uznania go przez Zamawiającego za należyte wykonany.”

Odpowiedź na pytanie 21:



Zamawiający zmienia zapisy zawarte w pkt 7.3. Części III SIWZ w sposób określony w Modyfikacji nr 4. Zamawiający nie wyraża zgody na pozostałe zmiany zaproponowane przez Wykonawcę.

Pytanie 22:

"Zwracam się z prośbą do Zamawiającego o udostępnienie na platformie zakupowej załączników do postępowania w wersji edytowalnej."

Odpowiedź na pytanie 22:

Zamawiający udostępnia edytowalne wersje SIWZ I, II, III na stronie internetowej:

https://www.enea.pl/bip/zamowienia/platforma-zakupowa?action_time=&c_name=&c_type=&create_time=&order_item=&order_title=&order_type=&public_time=&tp=radioPublic&id=485082215

oraz na stronie:

<https://aukcje.eb2b.com.pl/>

Udostępnione wersje edytowalne nie uwzględniają modyfikacji poczynionych w toku biegu terminu przewidzianego na składanie ofert.

Przewodniczący Komisji Przetargowej



